

## Č. j.: MPSV-2020/223054

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající se *oddělení odvolání a správní agendy pro Jihomoravský kraj*

Dotaz ze dne 12. 11. 2020

### Odpověď

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 12. 11. 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí:

1. *Jmenovitý seznam všech osob, i s uvedením funkce, které pracují na MPSV v oddělení odvolání a správní agendy Jihomoravský kraj.*
2. *Jmenovitý seznam všech osob, i s uvedením funkce, které pracují na MPSV v oddělení odvolání a správní agendy pro Jihomoravský kraj – řešící příspěvku na péči a převážnou bezmocnost?*
3. *Jaká je lhůta na MPSV pro vydání rozhodnutí ve věci odvolání příspěvku na péči či převážné bezmocnosti po doručení odvolání?*

K jednotlivým otázkám Vám sdělujeme:

ad 1) a 2)

Poř. č.	Jméno a příjmení	označení	příspěvek na péči
1.	David Brunclík	vedoucí oddělení – ministerský rada	ano
2.	Jana Fleková	ministerský rada	ano
3.	Lucia Holubcová	rada	ano
4.	Hana Jasovská	ministerský rada	ano
5.	Aneta Jolletová	ministerský rada	ano
6.	Dobroslava Korcová	rada	ano
7.	Markéta Mašková	rada	ano
8.	Michaela Růžičková	rada	ano
9.	Hana Sedláčková	rada	ano
10.	Romana Skutková	rada	ano
11.	Tamara Válková	rada	ano

*Pozn. Zvýšení důchodů pro částečnou, převážnou nebo úplnou bezmocnost, ale i příspěvek při péči o blízkou a jinou osobu, byly s účinností od 1. 1. 2007 zrušeny a nejsou tedy již řešeny.*

ad 3)

Ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), stanoví, že pokud nelze rozhodnutí vydat bezodkladně, je správní orgán povinen vydat rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení, k nimž se připočítává doba až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídít ústní

jednání nebo místní šetření, je-li třeba někoho předvolat, někoho nechat předvést nebo doručovat veřejnou vyhláškou osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, nebo jde-li o zvláště složitý případ.

V případech, kdy je podkladem pro rozhodnutí posouzení stupně závislosti oprávněné osoby a je tedy žádáno o posouzení stupně závislosti oprávněné osoby, je odvolací správní řízení přerušeno, a to dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 28 odst. 2 téhož zákona. Dle ustanovení § 65 odst. 1 správního řádu lhůta pro vydání rozhodnutí ve věci přestává běžet již dnem, kdy nastal některý z důvodů uvedených v ustanovení § 64 odst. 1 správního řádu (žádost o posouzení stupně závislosti), a neskončí dříve než 15 dnů ode dne, kdy přerušeno řízení skončilo (doručení posouzení stupně závislosti). Po dobu posuzování stupně závislosti oprávněné osoby lhůty pro vydání meritorního rozhodnutí neběží.

MPSV rozhoduje ve lhůtách stanovených výše uvedenými právními předpisy.

S pozdravem